
S M L O U V A 
na zabezpečení kontrol, oprav hasicích přístrojů a požárních hydrantů 

 uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník v platném znění 

(pro JKO č. 11) 

------------------------------------------------------------------------------------------  
1. Zhotovitel:   HPH SERVIS spol.s r.o. 
                         středisko požární ochrany 

                  742 53  Kunín 182 

jednající jednatelem společnosti Čestmír Hrdina 

zapsaná u KOS v Ostravě, oddíl C, vložka 17035 

                         IČ 25381385 DIČ CZ25381385 

   bankovní spojení: KB a.s. Nový Jičín, č.ú. anonymizováno 

kontakt: anonymizováno, tel.č. anonymizováno 

 

2. Objednavatel:   Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 

   se sídlem Českobratrská 958/40, 702 00 Ostrava, 

   zřízená Moravskoslezským krajem, zřizovací listina ZL/019/2001 

                                   jednající ředitelkou Mgr. Soňou Javůrkovou 

   IČ 00602078 DIČ CZ00602078 

                                   bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú. anonymizováno 

   kontakt: anonymizováno, tel. č. anonymizováno 

 
                        

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací v sídle 

objednavatele (dále jen dílo):  

– kontroly (revize) a opravy hasicích přístrojů, 

– kontroly (revize) a opravy požárních hydrantů, 

– kontrola požárních dveří (pouze na žádost objednatele). 

 

2. Doplnění novými hasicími přístroji proběhne na základě samostatné objednávky nebo 

odsouhlasení počtů a typů odpovědnou osobou ze strany objednavatele. 

 

3. Zhotoviteli vznikne po provedení prací nárok na zaplacení ceny díla dle čl. II. této smlouvy. 

 

II. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Ceny prací jsou uvedeny v příloze této smlouvy – ceník prací a služeb, který je nedílnou součástí 

této smlouvy. Konečná cena bude vypočtena dle počtu skutečně zrevidovaných hasicích přístrojů a 

hydrantů. Opravy proběhnou po jejich schválení objednatelem. 

2. Platba probíhá na základě faktury zaslané zhotovitelem na e-mail: info@jko.cz, přičemž její 

splatnost činí 14 dnů od doručení faktury. V případě prodlení objednavatele se zaplacením faktury 

je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení. Zhotovitel předá objednateli protokol o provedení kontroly (revize) a případně opravy 

vč. rozsahu provedených prací vždy v písemné podobě se všemi potřebnými razítky a podpisy 

nejpozději do 1 měsíce po skončení prací. V případě prodlení je zhotovitel povinen uhradit 

smluvní pokutu 500,- Kč za každý i započatý týden prodlení.  

3. Za účelem kompenzace inflace budou veškeré ceny, tak jak jsou stanoveny touto Smlouvou, 

upravovány na základě oficiálně vyhlášeného indexu inflace Českým statistickým úřadem nebo 

jiným kompetentním orgánem vždy za předcházející rok. Ceny za prováděné služby budou takto 

upraveny počínaje 1.1. na celý kalendářní rok s ohledem na index inflace za předchozí kalendářní 

rok, a dodatkem k této smlouvě stanoveny. Tato inflační doložka bude uplatněna zhotovitelem 

poprvé pro úpravu ceny na rok 2023, a to po domluvě s objednatelem. 

 
 

 

 

mailto:info@jko.cz


III. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel 

- nepožaduje po objednavateli při běžné kontrole součinnost s výjimkou první kontroly a u těch 

HP, které jsou v prostorách, kde není volný přístup; 

- nahlásí návrh termínu kontroly vždy minimálně 14 dnů před započetím díla. Kontrola probíhá 

obvykle během letních prázdnin, a to po potvrzení termínu odpovědným pracovníka ze strany 

objednavatele.  

- prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných povolení a oprávnění poskytovat služby dle 

této smlouvy.  

 

2.   Objednavatel 

- se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k provedení díla dle čl. I. této smlouvy a    

   umožnit pracovníkovi zhotovitele vstup a pohyb v budově JKO; 

- seznámí pracovníka zhotovitele s předpisy BP a PO specifickými pro činnost objednavatele a  

      určí odpovědného pracovníka pro styk se zhotovitelem. 

  

 

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Dílo bude prováděno v termínech stanovených vyhláškou MV č. 246/2001 Sb.  

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním 

v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel do 20 dnů po podpisu smlouvy. Změny nebo 

doplňky je možno činit pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran. 

 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že výpovědní lhůta činí 3 měsíce počítáno od prvního 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

4. Smlouvy se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

 

 

 

V Kuníně, dne 23.5.2022    V Ostravě, dne 17.5.2022   

 

 

 

 

 

…………………………………………                  ………………………………………. 

       za HPH SERVIS spol.s r.o.                                   za JKO   

 

 

 

Příloha:  

 

Ceník (k 3.1.2022) 


